
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об общеобразовательных организациях, имеющих стабильно низкие 
образовательные результаты в городе Ханты-Мансийске, 

на 2021-2022 учебный год

от . № ббб

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.10.2021 года №10-П-1434 
«Об общеобразовательных организациях, имеющих стабильно низкие 
образовательные результаты в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре, на 
2021-2022 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 2» Лобанову А.Н., «Центр 
образования «Школа-сад № 7» Букреневой К.Г. обеспечить:

1.1. Получение качественного общего образования учащимся 
общеобразовательных организаций.

1.2. Разработку и реализацию комплекса мер, направленных на создание 
условий для получения государственных гарантий уровня и качества образования 
на основе единства обязательных требований к условиям реализации основных 
образовательных программ и результатам их освоения в образовательной 
организации, реализующей образовательные программы начального и основного 
общего образования и имеющих государственную аккредитацию основных 
образовательных программ основного общего образования, (пункт 4 части 1 
статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»).

1.3. Предоставление в отдел по общему образованию Департамента 
образования Администрации города Ханты-Мансийска информации о комплексе



мер, направленных на создание условий для получения государственных гарантий 
уровня и качества образования на основе единства обязательных требований к 
условиям реализации основных образовательных программ и результатам их 
освоения и анализа эффективности его реализации в образовательных 
организациях, в срок не позднее 20 июня 2022 года.

4. Отделу по общему образованию Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска обеспечить предоставление в АУ 
«Институт развития образования» информации о комплексе мер, направленных на 
создание условий для получения государственных гарантий уровня и качества 
образования на основе единства обязательных требований к условиям реализации 
основных образовательных программ и результатам их освоения и анализа 
эффективности его реализации в образовательных организациях, включенных в 
прилагаемый перечень, в срок не позднее 29 июня 2022 года.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций, отдел по общему 
образованию, в части касающейся.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска Кармазину
Н.И.

И.о. директора


